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STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGIJES! TE KUFIZUAR
“LN.C.A. nord fish” sh. p. k.
Kapitali i shogerise 100.000 leke

NENI |
Shogeria “IN.C.A. NORD FISH” sh.p.k. eshte krijuar mbi bazen e akut themelues te
firmosur nga Zoti Alban ZUSL
Karakteri 1 saj juridik sanksionohet ne baze te ligjit Nr.7636, date 01.11.1992 “Per
shoqernte tregtare™.
Shogeria fiton te drejtat e PERSONIT JURIDIK me marrjen e te gjithe akteve ligjore, ne
baze te legjislacionit shqiptar ne fuqi “Per krijimin dhe funksionimin e personave juridike
ne territorin e Republikes se shqiperise”™.
Ne baze te veprimtarise se shogerise do te jene ligiet e Kuvendit te Republikes se
Sherpenise:
. Nr.7512. date 10.08.1991, “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, te
nismes se lire, te veprimtarise private te pavarura dhe te privatizimit”,
- Nr. 7636, date 01.11.1992, “Per shoqerite tregtare”.
. Ne te gjithe veprimtarine e saj ekonomike shoqeria detyrohet te punoje ne baze te
legjisiacionit te administrates shteterore shqiptare si dhe respektimit te zbatimit te
akteve ta saja themelore si shoqer: tregtare.

NENI 2
Shogeria “LN.C.A. NORD FISH” sh.p.k., do te kete si objekt te saj
Perpunim. konservim dhe tregtim peshku dhe produkte deti, import-eksport 1 malirave te
ndrvshme te cfare do lloji, transport per vehte dhe per te tretet.
Parashtesat ¢ mesiperme, qe lidhen me objektin e veprimtarise dhe kompetencat e saj do
te vleresohen te pacenueshme.

NENI 3
Shoqeria “IN.C.A. NORD FISH” sh.p.k., do ta kete seline ne gytetin e Lezhes.

Ajo mund te hape filiale dhe perfagesi ta saja ne gytete te tjera te Shqipense dhe jashte
sal.

NENI 4
Kohezgjatja veprimtarise se shogerise eshte e fiksuar mbi 10 vjet, me fillim nga data e
regjistrimit te shogenise dhe mund te zgjatet me vendim te otakut te vetem te shogerise
ose te shkurtohet nese per dy vjet te njepasnjeshem nuk ka zhwilluar aktivitet.

KAPITULLITIDYTE
K APITALI 1 SHOQEISE, STRUKTURA. DEPOZITUESIT, PJESET E Tl
NENI 5
KAPITALI1 SHOQERISE DHE STRUKTURAT E TL.

Kapital i shoqerise eshte prej 100.000 leke, i ndare si me poshte :

~  Alban ZUSI 100.000 leke, baraz me 100%
Ajo mund te shtohet ose te pakesohet ne cdo moment me vendim te ortakut te vetem te
Shogense.




NENI 6
KONTRIBUTET
_ Struktura dhe vlerat e kapitalit te shogerise, sic tregohen ne nenin 3, eshte formuar nga
A kontributh 1 ortakut te vetem te shogerise si ne natyre dhe ne te holla.
) "CE!Q ndryshim 1 kapitalit te shoqgerise, qofte ne shtim ashtu edhe ne pakesim, mund te
1 véndoset nga ortaku 1 vetem i shogerise.

L NENI1 7
e PJESET E KAPITALIT
S ;-’_';;;_, . Perqendnimi i te gjitha kuotave te kapitalit te shogerise ne nje person te vetem fizik, ose

juridik, nuk con ne prishjen e shogerise.

KAPITULLII TRETE
ORGANI DREJTUES, ADMINIS TRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 8
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organi drejtues i shogerise eshte : Administratori Zoti Alban ZUSL

NENI 9
Shoqeria “LN.C.A. nord fish” sh.p.k. ka statutin e PERSONIT JURIDIK dhe vepron si €
tille, nga dita e regjistrimit ne zyren e tatimeve dhe te taksave te qytetit te Lezhes.

NENI 10
Per punocnjesit e punesuar prane saj, shogeria “LN.C.A. nord fish” sh.p k., merr persiper
te repektoje te gjithe rregullat ne fuqgi te punesimit ne Republiken e Shqiperise si dhe
sigurimet shoqerore per 10. ndersa te punesuarit jane te detyruar te pranojne statutin e
shoqerise. Marredheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes ne zbatim te
fegjislacionit ne fuqi te Republikes se Shgiperise.

- NENI 11
EXSPERTET KONTABEL
Administratori 1 shogerise zgjedh ekspertet kontabel duke ju percaktuar shperblimin qeju
korrespondon. Ekspertet mbeten ne detyre per tre viet, por edhe mund te rizgjidhen.

KAPITULLI KATERT
VITI FINANCIAR DHE NDARIA E FITIMIT

Vitet financiare fillojne me 1 Janar dhe mbarojne me 31 Dhjetor. Ne fund te cdo
veprimtarie ushtrimore te shogerise, administratort do te parashikoje konform dispozitave
ligiore formimin e llogarise vjetore. Llogara vjetore aprovohet nga ortaku 1 vetem 1
shogerise brenda kater muajve nga data e mbylljes se vitit financiar. Administrator 1
shogerise mund te kerkoje zgjatien e afateve per arsye g€ i quan mjaft te motivuara.
304 e fitimit neto te bilancit do te kaloje per rezervat ligjore, deri kur ajo te arrije 1.5 e
kapitalit te shogerise, ose ne rast se rezerva ka zbritur poshte ketij niveli dhe dert sa kv
kalim te arrije kete nivel.
Fitimi mbetes do te destinohet konform vendimeve te ortakut te vetem te shogerise.
Pagesa e dividentit do te behet brenda afatit te percaktuar nga ortaku i vetem i shoqerse
prane arkes se caktuar nga vete al.




Fitimet e paterhequra brenda pese vjecarit nga dita e caktuar per terheqje kalojne ne favor

- te shoqerise.

T KAPITULLI 1 PESTE

PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
NENTI 13

S S_h'fo‘_qéria shkrihet me mbarimin e natyrshem te afateve ge jane percaktuar ne nenin 4 te

egf’ statuti pervec rastit ne te cilin vendoset zgjatja ose nuk kryhet prishja e

. parakoheshme, per arsye te parashikuara nga ligyi.

Shogena nuk do te prishet ne rast vdekjeje ose kur deklarohet paaftesia e ortakut te
vetem.

Shogeria do te hyje ne procesin e likuidimit nga momenti prishjes se saj. Per realizimin
e ketj proces) ortaku i vetem i shogerise do te percaktoje menyrat e likuidimit dhe do te
zgjedhe nje ose shume likuidues duke percaktuar fugite dhe shperblimin.

Ata do te hartojne nje raport ne te cilin do te paragitet aktivi dhe pasivi 1 shoqerise, nje
plan me operacionet lidhur me likuidimin dhe nje parashikim te afateve brenda te cilave
mendojne te perfundojne procesin.

Ne perfundim te procesit te likuidimit ortaku 1 vetem i shogerise do te vendose per
vazhdimesine e operacioneve te likuidimit dhe mbi afatet e perfundimit te parashikuara te
procesit te vet likuidimit. Per gjithshka te parashikuar ne statutin ketu present 1
referohemi dispoziateve ligjore. '

DISPOZITAT E FUNDIT
NENI 14
Ky statut eshte hartuar me date 13.04.20050, ne Tirane, ne kater ekzemplare origjinale ne
giuhen shqipe dhe firmoset rregullisht nga themeluesi i shogerise “IN.C.A. nord fish™
sh.pk

ORTAKUI VETEM TE THEMELUES
Alban Z1JS]

! 1
REPUBLIKA E SHQIPERISE /71/ é&/ﬂ 2,2037 .

DHOMA E NOTEREVE TIRANE /
Nr. 2:32Y4 .Rep.
Nr. €7 .. Kol

VERTETIM
Sot me date 13.04.20050, para meje noteres Elmira KODRA ne Tirane, u paraqit Alban
ZUSL 1 birt 1 Muhametit, lindur ne Lezhe, me 06.12.1 964, banues ne Tirane, madhor. me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z1001795 dhe me deklaroi,
se jashte kesaj zyre ka hartuar kete statut, e firmosi para meJe dhe une noterja e vertetoj
ate sipas hgjit. :

NOTERE

Elmira KODRA




AKT THEMELUES
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ILN.C.A. nord fish” sh.p.k.

Ky akt themelues, hartohet ne Tirane, sot me date 13.04.2005, nga ortaku i vetem Zoti
Alban ZUSI 1 bint 1 Muhametit, lindur ne Lezhe, me 06.12.1964, banues ne pasaportes
Nr.Z 1001795,

Zou Alban ZUSI, ne baze te ligjeve te Kuvendit te Republikes se Shqiperise Nr.7512,
date 10.08.991, Nr.7632, date 04.11.1992, Nr. 7638, date 19.12.1992 dhe Nr. 7764. date
02.11.1993, vendosi te ushtroje veprimtari private, duke organizuar si me poshte:

NENI 1
Te themeloje nje shoqeri tregtare per te zhvilluar veprimtarine private te emertuar:
“LN.C.A. nord fish” sh.p.k.

Shoqeria do ta kete seline e saj ne Republiken e Shqiperise, ne zona industriale, Lagjia
“Skenderbeg”, Lezhe.

NENI 2
Ne perputhje me legjislacionin shqipetar shoqeria eshte person juridik. Veprimtaria e saj
do te megullohet sipas dispozitave te ketij akti themelues, te statutit te saj dhe te ligjeve
shqiptare si ne fushen ekonomiko financiare ashtu dhe ne fushen profesionale. Statuti i
shoqerise 1 bashkengjitet ketij akti themelues dhe eshte pjese perberese e tij.
Shogeria pergjigjet vetem me pasurite ¢ saj dhe ne asnje rast nuk pergjigjet per detyrimet
e ortakut ose detyrime te tjera jashte saj,
Shogqeria nuk pergjigjet per detyrimet e shtetit shqiptar dhe anasjelltas.

NENI 3
OBJEKTI
Objekti 1 veprimtarise “LN.C.A. nord fish” sh.p.k. do te jete :
Perpunim, konservim dhe tregtim peshku dhe produkte deti; import-eksport i mallrave te
ndryshme te cfaredo lloji; transport per vehte dhe per te tretet.

NENI 4
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise caktohet mbi 10 (dhjete) vjet, kohe kjo e caktuar

den me 31 dhjetor 2015, me mundesine e zgjatjes ose te shkurtimit te kety afati para
kohe me vendim te ortakut te vetem te shoqerise. ’

NENI S - _
Kapitali themelor i shoqerise eshte 100.000 leke, i ndare si me poshte -
~ Alban ZUSI 100.000 leke, 100%,.

Kapitali themelor do te perbehet nga mjetet e nevojshme monetare, te derdhura nga Zoti
Alban ZUSL ne nje llogan rrjedhese bankare.

Kontributet e ortakut do te shenohen ne librin e llogarise, ne regjistrin e posacem te
shoqerise.
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NENI 6
Ortaku 1 vetem emeron organet drejtuese te shoqerise. Menyra e krijimit, funksionimit
dhe veprimtarite e te gjithe organeve do te caktohen ne statutin e shogerise.

NENI 7

o Shogeria e fillon veprimtarine e saj diten e regjistrimit ne Gjykaten e shkalles se pare ne
~-Tirane dhe ne zyren e tatimeve te caktuara nga Ministria e financave (Zyra e tatimeve te
. qytetitte Lezhes)

NENI 8

~ Fitimi neto i shogerise, pasi te jene hequr shumat qe u perkasin detyrimeve ligjore dhe

fondit rezerve, 1 ndahet ortakut te vetem.

NENI 9
E gjithe veprimtaria e shogerise dhe investimet e saj mbrohen nga shteti.

NENI 10
Per te gjithe ceshtjet qe nuk shenohen ne kete kontrate dhe ne statutin e shogerise do te
zbatohen dispoziatat e Kodit Civil dhe ne norma te tiera ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

NENI 11
Ky akt themelues u hartua ne 4 (kater) kopje dhe perbehet nga 2 (dy) faqe dhe 11
{nyembedhjete ) nene.

ORTAKU I VETEM
Alban ZUSI

Py, Cerss’

Tirane. me 13.04.2005

REPUBIIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nre<d. s €% Kol
Nr.. /77-,72— -Rep

VERTETIM
Sot me date 13.04.20050, para meje noteres Elmira KODRA ne Tirane, u paraqit
Alban ZUSL 1 biri i Muhametit, lindur ne Lezhe, me 06.12.1964, banues ne Tirane,
madhor. me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z1001795 dhe
me deklaroi, se jashte kesaj zyre ka hartuar kete akt themelues, e firmosi para meje dhe
une noterja e vertetoj ate sipas ligjit,

T NOTERE
Elmira KQ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTE[;EVE [TRANE
erq)Z ep

DEKLARATE

Prane meje noteres Elmira KODRA, sot me date 13.04.2005 eshte depozituar shuma pre;
100.000 (njeqint mije) leke, si kapital themeltar i shoqerise “LN.C.A. nord fish” sh.p.k.,
nga Zoti Alban ZUSIL

NOTERE
Elmira KOD

Tirane, me 13,04.20050

. RSHQIPERISE |




